

### **ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

Atestamos para devidos fins, que a Empresa Cláudio Primo, CNPJ nº 48.994.421/0001-01, com sede à Av. Esperidião Gosson, 196 – Vila Vermelha – Poá – SP, forneceu para o Instituto de Matemática, Estatística e Ciência da Computação da USP, CNPJ nº 63.025.530/0008-80, situado a Rua do Matão, n.º1010, Cidade Universitária, Butantã, São Paulo -SP, o material relacionado abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	PRODUTO
<b>01</b>	50	Mecanismo completo p/ descarga acoplada – Astra – Ref. MU/SP
<b>02</b>	50	Peça de reposição para valvula de descarga, kit cruzeta Blukit – Ref. 349401
<b>03</b>	15	Torneira metal. Cromada, esfera, parede 1/2 polegada jardim – Ref. BIG LU antivandalismo

Atestamos ainda, que o fornecimento, foi executado satisfatoriamente e dentro do prazo estabelecido, não existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas junto ao IME/USP.

São Paulo, 08 de dezembro de 2025.

---

Flávio Teixeira da Silva  
Chefe de Divisão Financeira

#### **Seção de Materiais**

**Instituto de Matemática, Estatística e Ciência da Computação**  
**Universidade de São Paulo**

Rua do Matão, 1010, Bloco B -sala 26 - Cidade Universitária, São Paulo/SP - 05508-090  
Telefone: (11) 3091-1841 | [materiais@ime.usp.br](mailto:materiais@ime.usp.br) | [www.ime.usp.br](http://www.ime.usp.br)

RECEBEMOS DE Cláudio Primo OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e  
Nº 000039  
Série 1



Cláudio Primo

AVENIDA ESPERIDIAO GOSSON,  
196, Vila Vermelha  
08.568-150 - Poá - SP  
Fone (11) 98947-5249 -  
mris.comercial@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0-Entrada  
1-Saída

1

Nº 000039

SERIE: 1

Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso  
3525 1148 9944 2100 0101 5500 1000 0000 3914 8578 6738

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação  
Venda de mercadoria a não contribuinte

Protocolo de autorização de uso  
135253353727465 05/11/2025 17:12:54

Inscrição Estadual  
546.314.800.111

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ  
48.994.421/0001-01

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social  
Instituto de Matematica,Estática e Ciência da Computação

CNPJ/CPF  
63.025.530/0008-80

Inscrição Estadual

Data emissão  
05/11/2025

Endereço  
Rua do Matao, 1010

Bairro  
Butanta

CEP  
05.508-090

Data saída  
05/11/2025

Município  
São Paulo

UF  
SP

Fone/Fax

Hora saída  
17:12:52

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS  
0,00

Valor do ICMS  
0,00

Base de cálculo do ICMS Subst.  
0,00

Valor do ICMS Subst.  
0,00

Valor do FCP ST  
0,00

Valor total dos produtos  
4.565,00

Valor do frete  
0,00

Valor do seguro  
0,00

Desconto  
0,00

Outras despesas acessórias  
0,00

Valor do IPI  
0,00

Valor total da nota  
4.565,00

Transportador/Volumes transportados

Nome

Frete por conta  
0 - Contratação do Frete por conta do  
Remetente (CIF)

Código ANTT

Placa do veículo

UF

CNPJ/CPF

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade  
0

Espécie

Marca

Numeração

Peso bruto  
0,000

Peso líquido  
0,000

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
CFOP5102	MECANISMO COMPLETO P/DESCARGA ACOPLADA, ASTRA , REF: MU/SP	84818019	0102	5.102	Un	50,00	58,00	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	PEÇA DE REPOSICAO PARA VALVULA DE DESCARGA, KIT CRUZETA BLUKIT REF: 349401	84819010	0102	5.102	un	50,00	24,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	TORNEIRA METAL,CROMADA,ESFERA, PAREDE 1/2 POLEGADA JARDIM REF: BIG LU ANTIVANDALISMO	84818019	0102	5.102	un	15,00	31,00	465,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal

Valor total dos serviços  
0,00

Base de cálculo do ISSQN  
0,00

Valor do ISSQN  
0,00

Dados adicionais

Observações  
Total aproximado de tributos: R\$ 1.452,13 (31,81%) Federais R\$ 630,43 (13,81%) Estaduais R\$ 821,70 (18,00%) . Fonte IBPT.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  
COMPRA: 117500/2025 PROCESSO:154.00011000/2025-66  
  
CONTA PAGAMENTO:  
CONTA PAG:  
BANCO DO BRASIL  
Agência 6710-5  
Conta Corrente: 53475-7  
  
LOCAL DE ENTREGA: RUA DO MATÃO, 1010, BUTANTÃ,SP  
CEP: 05508090 SEÇÃO DE MATERIAIS BLOCO B - TÉRREO - SALA 26

Reservado ao fisco

05/11/2025 17:13:47

<https://www.bling.com.br/relatorios/danfe.php?idNota1=24248578673&fechaPopup=N>

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 3 desse documento.

1/1



## USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

### Registro de assinatura(s) eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada através do código XQ4E-DUD2-GHW5-JREQ no seguinte link: <https://portalservicos.usp.br/iddigital/XQ4E-DUD2-GHW5-JREQ>

JREQ

**Flavio Teixeira da Silva**

**Nº USP:** 2512123

**Data:** 11/12/2025 19:02